
Protesty proti epidemickým opatřením
otřásají Švýcarskem
- CZ24 News | 26. září 2021
ŠVAJČIARSKO: Bernská kantonální policie zasáhla gumovými projektily a vodními děly proti několika
stům účastníků nepovolené demonstrace proti epidemickým opatřením. Původně povolila průvod z
nádraží do starého města a zpět. Demonstranti tak ve shonu večerního prodeje pochodovali ulicemi a
skandovali “Liberté”. Mnozí nesli květiny na znamení pokojného odporu, který byl však pouze
dodržován na začátku jejího zahájení.

Poté však byla z davu odpalována pyrotechnika a došlo také k útokům házením různými předměty na
policejní jednotky. Ta byla nucena v důsledku toho použit vodní děla, střelbu gumovými projektily a
chemické dráždivé látky. Při akci, jak uvedla policejní mluvčí, nedošlo k žádným vážným zraněním.

K eskalaci došlo poté, když se demonstranti snažili zaútočit na Spolkový vládní palác, s cílem
prorazit ochrannou policejní barieru. Při vytlačování davu docházelo k chaotickým scénám, při
kterých policie perlustrovala demonstrující, z nichž desítka byla převezena na policejní stanici.
Většina z nich byla již známá z předcházejících výtržností. Nyní budou muset čelit obvinění, mimo
jiné z porušování veřejného pořádku, násilí a vyhrožování policistům. Bezpečnostní složky přitom
také zabavily různé předměty, například nože a šroubováky a ještě v pátek ráno blíže nejmenovaný
„maskovací materiál“.

Policie již v podvečer uzavřela hlavní městské náměstí Bundesplatz a obsadila ho policisty v
zásahové výstroji. Již minulý týden ve čtvrtek došlo před Spolkovým palácem k nepokojům, které
policie řešila rovněž pomocí použití technických a chemických prostředků. Znovu se bohužel
ukázalo, že početný policejní kontingent s příslušnou výzbrojí byl nezbytný, jak prohlásil ředitel
bezpečnostního odboru města Bern.

Bernská městská správa oznámila, že již nebude tolerovat žádné nepovolené demonstrace. Policie
však nyní nemohla demonstraci potlačit v zárodku, protože by jinak ohrozila nezúčastněné třetí
osoby, které se nacházely v prostoru zásahu. Policie uvedla, že se bohužel ukázalo, že velký policejní
kontingent byl nezbytný a policie odvedla dobrou práci, když navíc na okrajích demonstrace došlo
také k potyčkám mezi odpůrci opatření a levicovými autonomisty. Policie došla k závěru, že s každou
demonstrací roste odpor obyvatelstva, protože veškerá veřejná doprava byla opět na několik hodin
zastavena a veřejný život byl narušen.

V lucernském Willisau policie zabránila rovněž nepovolené demonstraci proti ochranným opatřením
proti šíření covidu. Zastavila dav takzvaných “hledačů svobody” u vchodu do starého města. V
následujících dnech bude policie prověřovat několik desítek zadržených osob, zda neporušili zákon.

https://cz24.news/protesty-proti-epidemickym-opatrenim-otrasaji-svycarskem/
https://cz24.news/protesty-proti-epidemickym-opatrenim-otrasaji-svycarskem/

